



## **Stiftelsen Kjell Holm**

**Org.nr 971 222 727**

### **Styrets beretning for 2015**

#### **FORMÅL**

Stiftelsen Kjell Holm er en stiftelse med sete i Ålesund, som har som formål å støtte og utvikle kulturelle og samfunnsgagnlige tiltak, i første rekke slike som er knyttet til stifterens fødeby Ålesund og/eller til gamlegården "Sandbu" i Vågå kommune.

Stiftelsen ivaretar primært sitt formål på to måter:

- Gjennom tildelinger basert på søknader
- Gjennom å engasjere seg i eller iverksette egne prosjekter som er i tråd med stiftelsens formål

#### **VIRKSOMHET**

Stiftelsen var også i 2015 en vesentlig bidragsyter til kulturelle og samfunnsgagnlige tiltak i Ålesund. I tillegg ble gården Sandbu ivaretatt og vedlikeholdt.

Det ble foretatt tildelinger og gjort bevilgninger til egne prosjekter for til sammen 14,56 millioner kroner.

#### **TILDELINGER**

Stiftelsen foretar to typer tildelinger, på bakgrunn av søknader.

Den ene kategorien er tildelinger til lag og foreninger og enkeltpersoner, alt knyttet til konkrete prosjekter. Den andre er kulturstipender. Dette er støtte til talenter innenfor utøvende og skapende virksomhet. Støtten kan være til utdanning, videreutdanning eller andre tiltak som gir mulighet til egen utvikling.

I fjor ble tildelingene gjort på bakgrunn av fire søknadsrunder, og etter grundig gjennomgang av alle søknader. Det ble delt ut 14 kulturstipender og det ble gitt støtte i form av prosjektmidler til 150 søknader.

Til sammen bevilget stiftelsen støtte i form av kulturstipender for 437 000 kroner.

Tildelinger av prosjektmidler var 10,774 millioner kroner. Inkludert i dette beløpet var tilskudd til Ålesund Symfoniorkester, KUBE og Aalesunds Kunstforening.

Det er stor spennvidde i prosjektene stiftelsen har gitt støtte til. Det samme gjelder for de utøvende og skapende aktivitetene som mottakerne av kulturstipender driver. Gjennom dette er stiftelsen tilfreds med å ha bidratt til både mangfold og utvikling av Ålesunds kultur- og frivillighetsliv.

## **EGNE PROSJEKTER**

På eget initiativ har Stiftelsen Kjell Holm gitt støtte til prosjekter, institusjoner og virksomheter som faller inn under stiftelsens formål. I tillegg videreførte og igangsatte stiftelsen egne prosjekter i 2015.

### Kulturprisen

13. august hvert år, på stifteren Kjell Holms fødselsdag, arrangeres Stiftelsens Dag. På arrangementet i 2015 valgte stiftelsen å tildele Kjell Holms Kulturpris på kroner 500 000 til Aggregat Atelierfellesskap.

Aggregat har i en årrekke vært en viktig og pulserende del av det utøvende kunstnermiljøet i Ålesund. En nyskapende multimedia-lab, med produksjon av bilder og lyd i et digitalt formspråk, har gitt en kraftig utvidelse av repertoaret. Bakgrunnen for tildelingen var Aggregats langvarige, inkluderende og positive innsats for å skape og opprettholde et mangfoldig og inspirerende miljø for og av bildende kunstnere.

### Bankskøyta

Stiftelsen Kjell Holm tok i 2013 initiativet til å bygge en replika av ei sunnmørsk bankskøyte – en karakteristisk fartøytype som på 1880- og 1890-tallet var viktig for utvikling av Ålesunds fiskerivirksomhet og byens velstand. I 2015 kunne folk i Ålesund både ved selvsyn og på stiftelsens hjemmesider følge hvordan skøyta nærmet seg ferdigstillelse på Prestebrygga ved Brosundet, midt i Ålesund sentrum.

Den tro kopien av den opprinnelige bankskøyte ble bygget i et samarbeid med Hardanger Fartøyvernsenter. Skuta har en lengde på 19 meter, bredde på 6,1 meter, dybde på 3,3 meter og er på 42 bruttotonn. I henhold til planen ble den sjøsatt og døpt våren 2016.

Den nybygde bankskøyta er nå eid og skal drives av Stiftinga Sunnmøre Museum som museumsfartøy og skal formidle maritim kunnskap som seiling, fisking, navigasjon, stell av skrog, rigg og utstyr til barn og unge.

### Kunsthallen

På Stiftelsens Dag i 2015 bekjentgjorde stiftelsen at den har kjøpt lokaler i Keiser Wilhelms gate 36 i Ålesund. Planen er å utvikle en 875 kvadratmeter stor kunsthall, i samarbeid med Aalesunds Kunstforening. I tillegg til å tilføre Ålesund sentrum et moderne galleri der Ålesund Kunstforening kan arrangere utstillinger og vise sin egen samling, gir det også muligheter for at Holm-familiens egen kunstsamling kan være tilgjengelig.

Arbeidet med prosjektet pågikk gjennom 2015, og kunsthallen åpnes i 2016.

### Skriftserien

I 2015 fortsatte stiftelsen utgivelsen av sin skriftserie. Det skjedde gjennom utgivelsen av skrift 6: «Ålesunds tusenårssted: Molja og Molovegen». Redaktør var Kjell Skorgevik, og boka gir en grundig og interessant beskrivelse av et område av Ålesund som også var sentral for Holm-familiens næringsvirksomhet og en viktig del av Ålesunds historie.

### Molovegen

I 2015 gjennomførte Stiftelsen Kjell Holm, i samarbeid med Aalesunds Museum, arbeidet med å rekonstruere et bøkerverksted i Molovegen 12. Huset var en Holm-eiendom i over 100 år. Verkstedet ble opprettet av Kjell Holms oldefar, bøktermester Aslak Holm, i 1875, og er utgangspunktet for Holm-familiens omfattende næringsvirksomhet i Molovegen med fiskerelaterte produkter (sild, tran, oljer og vitaminer). Som planlagt, ble verkstedet ferdigstilt og innviet i 2016. Verkstedet er stilt til disposisjon for Aalesunds Museum som viser hvordan det nå utdødde håndverket ble utført.

Stiftelsen har også overtatt nabobygget, Molovegen 10. Der har Fiskerimuseet vederlagsfritt tilhold, noe som innebærer en ikke ubetydelig støtte. Stiftelsen har påbegynt en omfattende utvendig restaurering og oppgradering av bygget.

### Sandbu

Stiftelsen mottok den fredede gården Sandbu i Vågå som testamentarisk gave etter Kjell Holms bortgang. I løpet av 2015 ble flere alternativer for fremtidig eierskap og virksomhet på Sandbu utredet, samtidig som vedlikehold og oppgradering av bygningsmassen fant sted.

## Øvrig støtte

Stiftelsen støttet i 2015 også kulturvirksomheter gjennom bevilgninger som ikke er inkludert i prosjektmidlene som er nevnt over. Dette omfattet blant annet en bevilgning til «medseilerprosjektet» for ungdom under Tall Ships Races, og deltakerstøtte til studenter og skoleelever på seminaret «Innotown – Next technologies».

## **ØKONOMI**

### Forvaltning

Stiftelsen Kjell Holm har en portefølje som i hovedsak er spredd på aksjer, obligasjoner og fast eiendom. Forvaltningen av stiftelsens finansformue var i 2015 i hovedsak fordelt på 4 forvaltere: DNB Aktiv Forvaltning, Nordea Private Banking, Sparebanken Møre Aktiv Forvaltning, og Formuesforvaltning.

Minst 50 % av midlene hos den enkelte forvalter er bundet opp i aktivklasser med lav eller middels risiko, og med mellomiktig eller langsiktig perspektiv. Styreleder og forretningsfører – i samarbeid med engasjert finansrådgiver - har fullmakt til å disponere innenfor disse rammene etter råd fra de forskjellige forvaltningsinstitusjonene. I første kvartal 2015 ble en vesentlig del av de midler som hadde vært fritt disponert av stiftelsen, overført til forvaltning av DNB Aktiv Forvaltning.

### Resultat

Stiftelsens driftskostnader var i 2015 på 7,96 millioner kroner, 1,92 millioner kroner lavere enn i 2014.

Netto finansposter var på minus 7,40 millioner kroner, som var 21,35 millioner kroner lavere enn i 2014. Dette skyldes i hovedsak kursfall i oljerelaterte investeringer i 2015.

Dette ga et ordinært resultat før tildelinger på minus 15,24 millioner kroner, mot et positivt resultat på 7,13 millioner kroner i 2014. Summen av tildelte stønader foretatt av stiftelsen var 14,56 millioner kroner. Samlet ga dette et regnskapsmessig årsresultat på minus 29,80 millioner kroner.

Samtidig som Stiftelsen hadde en negativ utvikling på sine investeringer i aksjer og obligasjoner, hadde man i 2015 en svært positiv utvikling i stiftelsens eiendomsinvesteringer. På stiftelsens eiendoms- og utviklingsprosjekter hadde man ved årets utgang en antatt merverdi på 39,9 millioner kroner, som etter god regnskapsskikk ikke er bokført.

### Grunnkapital og egenkapital

Stiftelsens vedtektsfestede grunnkapital utgjør 17 000 000 kroner. Inntil 20 %, men minimum 10 %, av den årlige avkastningen skal legges til egenkapitalen som urørlig kapital. Årets ordinære resultat korrigert for urealiserte gevinster og tap, er positivt: 12 600 939 kroner. I år ble det avsatt 10 %: 1 260 094 kroner til urørlig kapital, som etter dette utgjør 14 888 005 kroner pr 31.12.15.



Fri egenkapital utgjorde ved årsskiftet 420 710 388 kroner. Sum egenkapital utgjorde 452 598 393 kroner pr 31.12.15, mot 482 402 683 kroner året før.

### Redegjørelse for årsregnskapet

Styret bekrefter at forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og dette er lagt til grunn i forbindelse med utarbeidelsen av årsoppgjøret. Styret mener årsoppgjøret gir et rettviseende bilde av den økonomiske utvikling i 2015 og stilling pr 31.12.2015.

Stiftelsen har ingen kredittrisiko utover den som følger av forvaltningsstrategien.

Det er fortsatt styrets oppfatning at allokering og plassering av stiftelsens finansformue er robust. Erfaringsmessig har kortsiktige svingninger i finansmarkedene påvirket stiftelsens avkastning i mindre grad enn endringer i korresponderende referanseindekser skulle tilsi.

### **STYRE OG ADMINISTRASJON**

Styret i Stiftelsen Kjell Holm har fire medlemmer, to kvinner og to menn. Marianne Roald Ytterdal er styrets leder. Kjell Skorgevik er nestleder. Øvrige medlemmer er Ørnulf Opdahl og Linda Strand Kjerstad.

I løpet av 2015 ble det avholdt 16 styremøter, hvorav fire tildelingsmøter, I tillegg har styremedlemmer deltatt på ulike seminarer, kurs og møter. Mange av disse omhandlet drift og virksomhet for stiftelser.

Advokat Jon Ketil Gjørtz er engasjert som forretningsfører for stiftelsen. Han har fakturert bistand gjennom Advokatfirmaet Øverbø Gjørtz DA. Stiftelsen har i 2015 hatt kontorleder på deltid og vaktmester på heltid på Sandbu.

Arbeidsmiljøet er godt, og det er ikke registrert skader eller ulykker i løpet av året. Stiftelsen driver ikke virksomhet som påvirker det ytre miljø.

Ålesund, 30. juni 2016

  
Marianne Roald Ytterdal  
styreleder

  
Kjell Skorgevik  
nestleder

  
Ørnulf Opdahl  
styremedlem

  
Linda Strand Kjerstad  
styremedlem

  
Jon Ketil Gjørtz  
forretningsfører